
 

 

LIBRO DE RESOLUCIONES 

SESION ORDINARIA DEL GAD PARROQUIAL RURAL DE LA MERCED 

ACTA Nº 10 

 

En la Parroquia de La Merced a los 25 días del mes de julio de 2013, se reúnen 
en las oficinas del Gobierno Local, en sesión ordinaria a las 08h30,  con la 
asistencia de los señores: 
 
Sr. Fabián Iza    PRESIDENTE 

Sra. Rosa Chuquimarca  VICEPRESIDENTA 

Sr. Rafael Quimbiulco  VOCAL 

Sra. Leticia Runruil    VOCAL 

Sra. Gladys Morocho  VOCAL 

 
 
Que, de conformidad con la Constitución del Estado Art. 267.- Los gobiernos 
parroquiales rurales ejercerán las siguientes competencias exclusivas, sin 
perjuicio de las adicionales que determine la ley: y En el ámbito de sus 
competencias y territorio, y en uso de sus facultades, emitirán acuerdos y 
resoluciones. 
 
 

RESUELVEN: 
 

RESOLUCIÓN- SO-GPLM-2013-000025 
 
El gobierno parroquial para la organización de los gabinetes del mes de agosto 
por socialización del PDTO resuelve: 
 

 Otorgar $30.00 para alimentación en cada gabinete. 

 Transporte para la radio, insumos u talento humano. 

 Impresión de matrices del PDOT para cada gabinete. 

 Impresión de 4000 dípticos con la información de los proyectos. 

 Se oficiará a cada uno de los baños con la información como son fecha 
y hora. 

 Orden de presentación  
o Presentación de la Rana Sabia 
o Inscripción de los participantes 
o Presentación del PDOT 
o Foro 
o Refrigerio 

 
 



 

 

 

LUGAR BARRIOS FECHA HORA COORDINADO

RA 

ACTIVIDADES 

URGENTES 

RECURSOS TÉCNICOS REFRIGERIOS 

CASA BARRIAL DE 

LA COMUNA SAN F 

RANCISCO DE 

BAÑOS 

*Guangal  

*Virgen de Lourdes  

*La Comuna San 

Francisco de Baños 

*San Marcos 

Jueves, 1 de 

agosto de 2013 

17H00 Sra. Gladys 

Morocho 

*Oficio con 

fecha 25-07-

2013 

*Radio bocina (consola, 

computadora portátil, internet móvil, 

mesa para radio) 

*Sillas 

*Mesas 

*Parlantes 

*Banners 

*40 PDOT 

*200 matrices del PDOT 

*Presupuesto  

*”Carpetas” 

*Agua Aromática 

*Chocolate  

*Café 

CASA BARRIAL DE 

SAN FRANCISCO 

*San Francisco  

*Urbanización 

*Curiquingue 

*4 de Octubre 

Martes, 6 de 

agosto de 2013 

17H00 Sra. Leticia 

Runruil 

   

CANCHA DE USO 

MULTIPLE DEL 

BARRIO CENTRAL 

*El Vergel 

*Bellavista 

*Central 

*San José de Billivaro 

Jueves, 8 de 

agosto de 2013 

17H00 Sra. Rosita 

Chuquimarca 

   

CASA BARRIAL DE 

PRADERAS DEL 

ILALÓ 

*Sarahurco  

*Guantugloma 

*Praderas de Ilaló 

Martes, 13 de 

agosto de 2013 

17H00 Sr. Rafael 

Quimbiulco 

   

CDC  *La Floresta 

*La Cocha 

*Las Palmeras 

Jueves, 15 de 

agosto de 2013 

17H00 Sr. Fabián Iza    

CASA BARRIAL DE 

SANTA ROSA 

*Santa Rosa 

*San Vicente 

Sábado, 17 de 

agosto de 2013 

15H00 Sra. Gladys 

Morocho 

   

CASA BARRIAL DE  

SANTA ANA 

*Santa Ana 

*Santa Anita 

Martes, 20 de 

agosto de 2013 

17H00 Sra. Leticia 

Runruil 

   



 

 

RESOLUCIÓN- SO-GPLM-2013-000026 
 

Aprueba $3500 para la compra de una concretera y otros insumos  misma que 

es necesaria para cumplir con las cogestiones del año 2013. 

 

RESOLUCIÓN- SO-GPLM-2013-000027 

Con el fin de cumplir con este pedido de la Comuna San Francisco de Baños 

se resuelve la compra de una carpa para 6 personas y 2 sleeping. 

 

RESOLUCIÓN- SO-GPLM-2013-000028 

Con el fin de seguir apoyando al trabajo organizado del Barrio Santa Rosa se 

dotará de la cerámica para complementar el proyecto de la construcción de la 

cocina y baños. 

 

RESOLUCIÓN- SO-GPLM-2013-000029 

Se autoriza la compra de una computadora. Valor estimado $900.00 

 

Siendo las 11H30 se da por terminado la sesión, para su certificación firman: 

 
 

 

 

Ángel Fabián Iza 
PRESIDENTE 

GAD PARROQUIAL RURAL 
 DE LA MERCED 

Marisela Fuentes 
SECRETARIA - TESORERA 
GAD PARROQUIAL RURAL 

 DE LA MERCED 

 


